EDITAL N° 179/2023, DE 30 DE JUNHO DE
2023

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DE COORDENAÇÕES DE CURSOS DO
IFFAR-CAMPUS PANAMBI, REFERENTE AO EDITAL Nº 136/2023

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Panambi, no uso das suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO

DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DE COORDENAÇÕES DE CURSOS,

conforme EDITAL Nº 136/2023, de 29 DE MAIO DE 2023.

RESULTADOS:

1. Coordenação do curso de Técnico em Química- Integrado

Total de votantes: Estudantes: 58 Servidores: 27

Chapa Brancos, nulos
e sem

resposta

Votos válidos Percentual de
votos válidos

Lucilene Losch de
Oliveria e Aline

Machado
Zancanaro

Servidores 02 25 93,9%
Estudantes 02 56

2. Coordenação do curso Técnico em Agricultura - Integrado

Total de votantes: Estudantes: 45 Servidores: 25

Chapa Brancos, nulos
e sem

resposta

Votos válidos Percentual de
votos válidos

Alberto Pahim Galli e
Marcelo Rossato

Servidores 02 23 93,2%
Estudantes 02 43

3. Coordenação do curso Técnico em Pós-Colheita - Subsequente

Total de votantes: Estudantes: 12 Servidores: 15

Chapa Brancos, nulos
e sem

resposta

Votos válidos Percentual de
votos válidos

Adriano Arriel
Saquet e Paulo
Roberto Fidelis

Giancotti

Servidores 04 11 82,4%
Estudantes 0 12

4. Coordenação do curso Técnico em Edificações - Subsequente

Total de votantes: Estudantes: 07 Servidores: 10

Chapa Brancos, nulos
e sem

resposta

Votos válidos Percentual de
votos válidos

Fabiane Van Ass
Malheiros e

Denizard Paulo
Carvalho

Servidores 0 10 100%
Estudantes 0 07

5. Coordenação do curso Técnico Controle Ambiental - Subsequente

Total de votantes: Estudantes: 01 Servidores: 13

Chapa Brancos, nulos
e sem

resposta

Votos válidos Percentual de
votos válidos

Daniela Alves
Oriques e Rafaelle
Ribeiro Gonçalves

Servidores 0 13 100%
Estudantes 0 01

6. Coordenação do curso de Tecnologia em Produção de Grãos - Superior

Total de votantes: Estudantes: 18 Servidores: 25

Chapa Brancos, nulos
e sem

resposta

Votos válidos Percentual de
votos válidos

Diogo Vanderlei
Schwertner e
Glaucio Carlos

Servidores 03 22 90,2%
Estudantes 01 17

Libardoni

7. Coordenação do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas

Total de votantes: Estudantes: 20 Servidores: 23

Chapa Brancos, nulos
e sem

resposta

Votos válidos Percentual de
votos válidos

Marília Wortmann
Marques/Abel
Bemvenuti

Servidores 0 23 98,3%
Estudantes 01 19

Panambi, 30 de junho de 2023.

Jorge Alberto Lago Fonseca

Diretor Geral

Portaria n°324/2021